
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 6.484,17 EUR.
Importe 7.845,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.484,17 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4100051D-2024/000022-PCAB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 09:32 horas.

Licitación para la Contratación del Suministro de Materiales para la ejecución de la obra PFEA 2023 a
desarrollar en el municipio de Benacazón denominado "Pintura y arreglo de edificios y espacios
municipales"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Licitación para la Contratación del Suministro de Materiales para la ejecución de la obra
PFEA 2023 a desarrollar en el municipio de Benacazón denominado "Pintura y arreglo de edificios y espacios municipales"

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r4SLE5M9C787u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento de Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r4SLE5M9C787u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://www.aljarafe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

C/ ALEGRIA 12

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Contacto

Teléfono 954165208
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Contacto

Teléfono 954165208
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Contacto

Teléfono 954165208
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Teléfono +34 954165208
Fax +34 954161050
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Alegría, 12
(41950) Castilleja de la Cuesta España
ES618

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 1.393,47 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.686,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.393,47 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 4.397,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.321,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.397,88 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 692,82 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 838,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 692,82 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Licitación para la Contratación del Suministro de Materiales para la ejecución de la obra
PFEA 2023 a desarrollar en el municipio de Benacazón denominado "Pintura y arreglo de edificios y espacios
municipales"

Descripción del procedimiento
Licitación para la Contratación del Suministro de Materiales para la ejecución de la obra PFEA 2023 a desarrollar en el municipio
de Benacazón denominado "Pintura y arreglo de edificios y espacios municipales"
Valor estimado del contrato 6.484,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.845,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.484,17 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Alquiler de maquinaria

Descripción del lote Alquiler de maquinaria

Lote 2: Suministros de materiales

Descripción del lote Suministros de materiales

Lote 3: Suministro de equipo de protección individual y de seguridad

Descripción del lote Suministro de equipo de protección individual y de seguridad



Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - (Requisito Capacitación) DECLARACION RESPONSABLE ANEXO I (Ayuda: Adjunte un sólo fichero
por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).
No prohibición para contratar - (Requisito Capacitación) DECLARACION RESPONSABLE ANEXO I (Ayuda: Adjunte un sólo
fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).
No estar incurso en incompatibilidades - (Requisito Capacitación) DECLARACION RESPONSABLE ANEXO I (Ayuda:
Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - (Requisito
Capacitación) CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN ROLECE (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte
los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - (Solvencia Técnica) NO SE EXIGE (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más
información.).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - (Solvencia Económica) NO SE EXIGE (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para
más información.).

Preparación de oferta

Sobre AC. Sobre Documentación Administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Evento de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MANCOMUNIDAD DE DESARROLLO Y FOMENTO DEL ALJARAFE



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013684336 |  2024-000727984 | Wed, 03 Jul 2024 09:32:43:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1157201780091797060828477960555199129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


